
令和7年(2025年)12月９日  

保護者 様 

北海道札幌厚別高等学校長 髙 橋 一 矢  

 

非認知能力可視化と育成支援サービス「Edv Path（エデュパス）」 

不正アクセス発生に伴う個人情報取扱いに関するご報告とお詫び 

 

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

さて、本校にて導入・活用しております非認知能力可視化と育成支援サービス「EdvPath

（運営：EdvFuture株式会社）」におきまして、運営会社より外部から不正アクセス（ラン

サムウェア攻撃）が行われたとの報告がございました。つきましては、現時点で判明して

いる事実と今後の対応について、下記のとおりご報告申し上げます。 

 

保護者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げ

ます。 

 

記 

 

1. 発生した事象について 

 2025年12月2日未明、EdvPathが利用するデータベースに対して外部からの不正アクセス

が行われ、データが消去された可能性を確認いたしました。現在、原因の詳細な調査およ

び復旧作業を継続しております。 

 

2. 個人情報への影響について 

  今回の不正アクセスにより、以下の取得データが外部へ持ち出された可能性があります。 

● 氏名 

● 学校のメールアドレス 

● Edv Path回答データ 

● 利用履歴に関する一部ログ情報（接続日時等） 

 

  現時点では、当該情報が不正に利用された事実は確認されておりませんが、外部の専門

機関と連携して調査を継続しており、新たな事実が判明した場合には速やかにご報告いた

します。 

 



なお、以下の対応はすでに完了しているとの報告を受けております。 

● 所轄警察署との連携 

● 個人情報保護委員会との連携 

● 外部セキュリティ専門家との連携と調査依頼 

 

3. 今後のセキュリティ対策について 

 運営会社からセキュリティの報告対策として、下記を受けております。 

● 今回判明している範囲で必要なセキュリティ強化を実施済み 

● システム自体は問題なく利用可能であり、現時点で通常通りご利用いただける状態

に復旧済み 

● 今後は外部専門組織による調査とアドバイスをもとに、さらに高度なレベルでのセ

キュリティを実現する体制に向けて再発防止策を策定 

 

4. 今後の対応について 

 本校といたしましても、生徒の大切な個人情報を守るため、運営会社に対して原因の徹

底究明と再発防止策の確実な履行を強く求めてまいります。 

 

新たな事実が判明した場合には、速やかに改めてご報告させていただきます。 

本件に関しまして、ご不安な点などがございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

北海道札幌厚別高等学校 

問い合わせ先：011-892-7661（担当：竹之内 康秀） 

 

Edv Future株式会社 

問い合わせフォーム：https://forms.gle/wKchSEn5Mjx3AJvr7 

 

 

https://forms.gle/wKchSEn5Mjx3AJvr7

